
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO 
TOSSIGNANO 

        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 
Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  

Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 
E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: 

boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/  

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Prof.ssa Adele D’Angelo  
1 
 

 

• Al sito web  
• All’ Albo on line 

            

OGGETTO: ESITO avviso ad evidenza pubblica per l’affidamento conduzione moduli formativi relativi al 
Progetto “Teatro, canti e balli” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto l’art 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, per 
sperimentazioni didattiche e ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa 
e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

Visto l’ art. 7 commi 6 e segg del D. Lgs. del 30/03/2001, n. 165; 
Visto la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

Visto il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 
2, lett. h) del D.L. 129/2018 

Visti i progetti di ampliamento dell’offerta formativa approvati dal Collegio dei docenti e 
dal Consiglio di Istituto ed inseriti nel Piano Triennale Offerta Formativa (PTOF) 
approvato con delibera n. 4 del 21-12-2021 PTOF Triennale 2022-2025 PTOF Annuale 
2023-2024  

Preso atto  della necessità di procedere all’affidamento della conduzione di moduli formativi 
relativi al Progetto “Teatro, canti e balli” 

Verificata la copertura finnanziaria 
Visto l’avviso di selezione esperto prot. 0000048 del 04.01.2024  
Considerato che è pervenuta in data 18/01/2024 tramite PEC, acquisita al prot. in data 

18/01/2024 con numero 0000394, unica candidatura da parte dell’esperta esterna 
Vasile Morena 

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000609 - 25/01/2024 - IV.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000014 - 25/01/2024 - A1 – ALTRO - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO 
TOSSIGNANO 

        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 
Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  

Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 
E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: 

boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/  

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Prof.ssa Adele D’Angelo  
2 
 

 

Considerato che alla valutazione della candidatura ha proceduto direttamente il Dirigente 
Scolastico trattandosi di unica candidatura  

Rilevato che dal curriculum vitae esaminato tale esperta risulta completamente rispondente al 
possesso dei requisiti richiesti e alle esigenze progettuali di cui all’avviso prot. n. 
0000048 del 4.01.2024 

 
DETERMINA 

che, in base ai requisiti posseduti, la conduzione di moduli formativi relativi al Progetto “Teatro, canti e 
balli” è affidata all’esperta esterna: 

1) Vasile Morena 
Il presente provvedimento di individuazione, che costituisce anche relativa graduatoria definitiva 
essendo pervenuta unica candidatura, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene 
pubblicata: 
-all’albo on-line dell’Istituto Comprensivo Borgo Tossignano 
-sulla home-page e nella sezione “Amministrazione Trasparente->bandi di gara e contratti” del sito 
internet dell’Istituto Borgo Tossignano. 
Avverso la presente è esperibile impugnativa nei modi e nei termini previsti dalla normativa. 
                  

                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                              Adele D’Angelo 

                                                                                                                                                                                   documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                                                                                                     ai sensi art. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000609 - 25/01/2024 - IV.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000014 - 25/01/2024 - A1 – ALTRO - U


		2024-01-25T19:34:14+0100
	ADELE D'ANGELO




